

Comparativo da Receita

Receita	Orçado	Arrec. Período	Arrec. Exerc.	Diferença
RECEITA REALIZADA	156.000.000,00	8.247.797,53	97.928.748,02	58.071.251,98
RECEITA CORRENTE	125.700.000,00	8.247.797,53	97.928.748,02	27.771.251,98
RECEITA TRIBUTÁRIA	40.811.958,88	3.158.134,22	25.126.514,94	15.685.443,94
TAXAS PELO EXERCÍCIO DO PODER DE POLÍCIA	40.811.958,88	3.158.134,22	25.126.514,94	15.685.443,94
ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA	40.811.958,88	3.158.134,22	25.126.514,94	15.685.443,94
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	49.228.326,39	1.506.963,73	45.689.642,06	3.538.684,33
ANUIDADES PESSOAS FÍSICAS	26.368.081,10	850.766,46	24.073.998,85	2.294.082,25
PESSOAS FÍSICAS DO EXERCÍCIO	23.450.848,06	788.789,69	22.251.851,13	1.198.996,93
Nível Médio	0,00	0,00	0,00	0,00
PESSOAS FÍSICAS DO EXERCÍCIO ANTERIOR	2.917.233,04	61.976,77	1.822.147,72	1.095.085,32
ANUIDADES DE PESSOAS JURÍDICAS	22.860.245,29	656.197,27	21.615.643,21	1.244.602,08
PESSOA JURÍDICA DO EXERCÍCIO	20.189.257,45	620.481,61	20.089.428,61	99.828,84
PESSOA JURÍDICA DO EXERCÍCIO ANTERIOR	2.670.987,84	35.715,66	1.526.214,60	1.144.773,24
COTA PARTE	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA PATRIMONIAL	1.500,00	0,00	0,00	1.500,00
RECEITAS IMOBILIÁRIAS	1.500,00	0,00	0,00	1.500,00
RECEITA DE SERVIÇOS	3.344.790,66	311.632,26	2.298.963,33	1.045.827,33
EMOLUMENTOS COM INSCRIÇÕES	1.637.053,93	151.797,26	1.138.955,28	498.098,65
EMOLUMENTOS COM EXPEDIÇÕES DE CARTEIRAS	483.857,06	43.332,10	355.657,07	128.199,99
EMOLUMENTOS COM EXPEDIÇÕES DE CERTIDÕES	605.856,37	73.593,31	458.386,29	147.470,08
EMOLUMENTOS COM VISTOS DE REGISTROS	50.819,55	4.955,71	37.092,06	13.727,49
RECEITAS DIVERSAS DE SERVIÇOS	60.200,00	4.767,64	30.161,43	30.038,57
RECUPERAÇÃO ARTs	507.003,75	33.186,24	278.711,20	228.292,55
FINANCEIRAS	18.546.336,38	2.252.950,92	16.840.846,21	1.705.490,17
JUROS E ENCARGOS DE EMPRESTIMOS CONCEDIDOS	0,00	0,00	0,00	0,00
JUROS DE MORA SOBRE ANUIDADES	479.533,45	34.483,86	317.958,94	161.574,51
JUROS DE MORA SOBRE MULTAS DE INFRAÇÕES	0,00	0,00	0,00	0,00
ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA	18.066.802,93	2.218.467,06	16.522.887,27	1.543.915,66
ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA SOBRE ANUIDADES	278.494,43	15.460,33	133.755,27	144.739,16
ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA SOBRE MULTAS DE INFRAÇÕES	0,00	0,00	0,00	0,00
MULTAS SOBRE ANUIDADES	1.698.308,50	133.405,10	1.263.616,07	434.692,43
REMUNERAÇÃO DE DEP. BANC. E APLICAÇÕES FINANCEIRAS	16.090.000,00	2.069.601,63	15.125.515,93	964.484,07
JUROS E CORREÇÃO SOBRE IMÓVEIS	0,00	0,00	0,00	0,00
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	255.000,00	47.233,64	262.720,86	-7.720,86
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	13.512.087,69	970.882,76	7.710.060,62	5.802.027,07

Receita	Orçado	Arrec. Período	Arrec. Exerc.	Diferença
DÍVIDA ATIVA	12.430.204,50	898.526,37	7.210.256,86	5.219.947,64
MULTAS DE INFRAÇÕES	790.489,38	65.454,89	430.854,48	359.634,90
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES	255.000,00	6.901,50	68.949,28	186.050,72
RECEITAS NÃO IDENTIFICADAS	36.393,81	0,00	0,00	36.393,81
TRANSFERENCIAS - 73º SOEA	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA DE CAPITAL	30.300.000,00	0,00	0,00	30.300.000,00
OPERAÇÕES DE CREDITO	0,00	0,00	0,00	0,00
EMPRESTIMOS TOMADOS	0,00	0,00	0,00	0,00
ALIENACAO DE BENS	300.000,00	0,00	0,00	300.000,00
ALIENAÇÕES DE BENS MÓVEIS	300.000,00	0,00	0,00	300.000,00
ALIENAÇÕES DE BENS IMÓVEIS	0,00	0,00	0,00	0,00
ALIENAÇÕES DE TÍTULOS E AÇÕES	0,00	0,00	0,00	0,00
AMORTIZACAO DE EMPRESTIMO	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTRAS AMORTIZACOES EMPREST. A ENTIDADES PUBLICAS	0,00	0,00	0,00	0,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00
TRANSFERÊNCIAS	0,00	0,00	0,00	0,00
SALDO DE EXERCÍCIOS	30.000.000,00	0,00	0,00	30.000.000,00

Total: **156.000.000,00** **8.247.797,53** **97.928.748,02** **58.071.251,98**

Curitiba-PR, 31 de agosto de 2023

 Roseli Santin
 Contadora
 CRC/PR 26940/O-5
 253.590.379-20

 Eng. Civil Ricardo Rocha
 Presidente
 474.790.789-00